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Merking av innsatspersonell fra helsetjenesten 

Helsedirektoratet har tidligere utgitt en Nasjonal veileder for helsetjenestens organisering på 
skadested (IS-2536).  Veilederen angir at helsetjenestens innsats på et skadested skal ledes av 
Innsatsleder helse (ILH) og Medisinsk leder helse (MLH). Når det gjelder krav til merking angir 
veilederen at ILH og MLH skal bære hvite refleksvester med «Innsatsleder helse» og «Medisinsk 
leder helse». Øvrig personell bærer arbeidsklær og merkevester som ved hverdagshendelser. 
 
Som ledd i arbeidet med å implementere veilederen i helsetjenesten er Helsedirektoratet 
anmodet om å gi føringer for hvordan refleksvestene for Innsatsleder helse og Medisinsk leder 
helse skal utformes.  
 
Helsedirektoratet anser det som viktig at helsetjenestens innsatspersonell skal være merket på 
en slik måte at det tydelig fremgår hvilken funksjon de har på skadestedet. Merkingen må 
derfor beskrive funksjon og samtidig være utformet slik at de ikke kan forveksles med 
innsatspersonell fra hhv. brann eller politi. Vi vurderer det også som viktig at helsetjenestens 
merking av innsatspersonell er enhetlig nasjonalt.  
 
På denne bakgrunn anmoder Helsedirektoratet om at kommuner og helseforetak utformer sin 
merking av innsatspersonell etter følgende mal:   
 

1. Refleksvester for Innsatsleder helse og Medisinsk leder helse skal ha hvit bunnfarge, 
kort arm og tilfredsstille de krav som settes til fareklasse 2 i standarden NS-EN ISO 
20471:2013 (som erstatter NS-EN 471) unntatt fargekravet i standarden. I tillegg til 
ordinære grå refleksbånd skal den også utstyres med etatens ruterefleks, to striper.  
 

2. Vestens front og bakside skal være tydelig merket med HELSE – og deretter 
lederfunksjon dvs. «INNSATSLEDER HELSE» eller «MEDISINSK LEDER HELSE». Ordet 
INNSATSLEDER kan deles med bindestrek for å ha tre tekstlinjer og dermed større typer. 
Teksten skrives med hvite bokstaver på grønn bunn. Både bunnen og teksten skal være i 
refleksmateriale. Det skal ikke benyttes andre farger enn de nevnte. Sykehusinnkjøp HF 
gjennomfører på vegne av de regionale helseforetakene en anskaffelse av slike 
merkevester.  

Mottakers navn vil bli flettet inn ved ekspedering. 
Evt. kontaktpersons navn vil også bli flettet inn her. 
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Når det gjelder bruk i primærhelsetjenesten viser Helsedirektoratet til tjenesteavtale 11 mellom 
kommune og helseforetak og anbefaler at partene drøfter hvem som skal ha merkevester og 
hvor de skal plasseres. 
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Steinar Olsen e.f. 
avdelingsdirektør 
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